
 

 

  
REPUBLIKA HRVATSKA  
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

  UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANA, 
  ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE TE ODNOSA S JAVNOŠĆU 
  KLASA: 024-06/22-01/03 
  URBROJ: 2125-05-22-25 
  Gospić, 13. prosinca 2022. godine 
 

 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
- ovdje - 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o imenovanju predsjednika i članova Vijeća časti Ličko-senjske 

županije 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 29. i 30. Kodeks ponašanja članova Županijske skupštine Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 19/22), članak 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 

(«Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21 – pročišćeni tekst) 

 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Odbor za izbor i imenovanje 
 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te odnosa s javnošću 
 
IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: 

Sredstva za rad Etičkog odbora osiguravaju se  u Proračunu Ličko-senjske županije 
 
OBRAZLOŽENJE:  
 

Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o sprječavanju sukoba interesa («Narodne novine» br. 

143/21), Županijska skupština donijela je 19. srpnja o.g. Kodeks ponašanja članova Županijske 

skupštine Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 19/22), 

 Kodeksom se utvrđuju načela i smjernice ponašanja na temelju kojih članovi Županijske 

skupštine postupaju tijekom obnašanja dužnosti, a sadrže osobito odredbe o: sprječavanju 

sukoba interesa,  načinu praćenja primjene Kodeksa, tijelu koje odlučuje u drugom stupnju o 

odlukama predstavničkog tijela o povredama Kodeksa koji su  u njegovoj nadležnosti, drugim 

pitanjima od važnosti za provedbu ovog Kodeksa. 
 

 Odredbe Kodeksa primjenjuju se na predsjednika, potpredsjednike i članove Županijske 

skupštine te članove radnih tijela Županijske skupštine Ličko-senjske županije, za vrijeme 

obnašanja dužnosti na koju su izabrani (obveznici) .  

Prema članku 27., tijela koja nadziru primjenu Kodeksa ponašanja su Etički odbor i Vijeće 

časti. 



 Vijeće časti, u skladu s odredbom članka 34. i 35. Kodeksa, odlučuje o podnesenim 

prigovorima na odluke Županijske skupštine za povredu odredaba Kodeksa od strane obveznika 

Kodeksa.  
 
 Prema članku 29. Vijeće časti čine predsjednik i četiri člana. 

 Mandat predsjedniku i članovima Vijeća časti traje do isteka mandata članova Županijske 

skupštine, a iste osobe mogu biti ponovo imenovane. 

 Predsjednik i članovi Vijeća časti imenuju se iz reda osoba nedvojbenoga javnog ugleda u 

Ličko-senjskoj županiji, temeljem provedenog izbora, po objavi javnog poziva radnog tijela 

Županijske skupštine nadležnog  za izbor i imenovanje.    

 Predsjednik i članovi Vijeća časti ne mogu biti nositelji političke dužnosti, niti članovi 

političke stranke, odnosno kandidati liste grupe birača zastupljene u Županijskoj skupštini. 
 
 Sukladno članku 29. i 30. Kodeksa, Odbor za izbor i imenovanje je 16. rujna o.g. objavio Javni 

poziv za predlaganje kandidata za imenovanje predsjednika i članova Vijeća časti Ličko-senjske 

županije na mrežnoj stranici Ličko-senjske županije (www.licko-senjska.hr), na koji su pristigle 

dvije kandidature (1za predsjednika i 1 za člana). 

Nakon objave Dopunskog javnog poziva od 12. listopada o.g. pristigla je još jedna 

kandidatura za imenovanje člana Vijeća časti pa je zbog nedovoljnog broja Ponovljen Dopunski 

javni poziv 17. studenoga o.g. 

Kako niti nakon Ponovljenog Dopunskog javnog poziva nije pristigla niti jedna kandidatura, 

Odbor za izbor i imenovanje utvrđuje prijedlog za imenovanje predsjednika i članova Vijeća časti 

Ličko-senjske županije do popunjavanja dodatnim članovima naknadnom objavom javnog 

poziva. 

 

p . o .  P R O Č E L N I C A  

 Sanja Vladetić, dipl.uč., v.r. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.licko-senjska.hr/


 
 
ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJE 
KLASA:   
URBROJ:  
Gospić, ____________ 2022. godine 
 

 Na temelju članka 30. i 31. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski 

glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst) te članka 36. i 40. Poslovnika Županijske skupštine 

Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni 

tekst, 14/13, 2/18, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Odbor 

za izbor i imenovanje na ______. sjednici održanoj ______________ 2022. godine, 

donio  je  

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

 

 

           Odbor za izbor i imenovanje predlaže da se u Vijeće časti Ličko-senjske 

županije   imenuju: 

 
1. _________________________ - za predsjednika/predsjednicu, 

 

2. _________________________ - za člana/članicu, 
 

3. _________________________ - za člana/članicu. 

 

 

                          P R E D S J E D N I K 

                                             Ivica Radošević, dipl. uč. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
KLASA:  
URBROJ:  
Gospić, _____________ 2022. godine  

 

Na temelju članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 

11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst), članka 29. i 30. Kodeksa ponašanja članova Županijske skupštine Ličko – 

senjske županije («Županijski glasnik» br. 19/22), Županijska skupština Ličko-senjske 

županije na _____ sjednici održanoj __________ 2022. godine, donijela je  
 

 
R J E Š E N J E  

o imenovanju predsjednika i članova 

Vijeća časti Ličko-senjske županije 
 

I. 
 

 U Vijeće časti Ličko-senjske županije  imenuju se: 

1. ________________________, za predsjednika,  

2. __________________________________, za člana/icu 

3. __________________________________, za člana/icu. 
 

II. 
 Djelokrug i način rada Vijeća časti pobliže je opisan odredbama Kodeksa ponašanja 
članova Županijske skupštine Ličko – senjske županije («Županijski glasnik» br. 19/22). 
 Na način rada Vijeća časti na odgovarajući način primjenjuju se odredbe Poslovnika 
Županijske skupštine Ličko-senjske županije kojima je propisan rad radnih tijela. 

III. 
 

 Članovi Vijeća časti ostvaruju pravo na naknadu za rad i troškove prijevoza sukladno 
odredbama Odluke o naknadama predsjedniku, potpredsjednicima i članovima Županijske 
skupštine i članovima njezinih radnih tijela, koje se odnose na povremena radna tijela 
Županijske skupštine.   
  

IV. 
 
 Stručne i administrativne poslove za potrebe Vijeća časti obavlja  upravno tijelo 
Ličko-senjske županije nadležno za poslove Županijske skupštine.  
  

V. 

 Mandat predsjedniku i članovima Vijeća časti traje do isteka mandata članova 

Županijske skupštine, a iste osobe mogu biti ponovo imenovane. 
 

      VI. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Županijskom 

glasniku» Ličko-senjske županije.  
 
 

           P R E D S J E D N I K    
 

                   Marijan Kustić 


